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kopala spravilo Dnes kikuji ta-

kový ncrotume ' a prodává kornn

ta 40 c pšenici sa 97 c ta Cle

velanda sotva dostat ta korná 8—
10 c a ta pšenici 40 c Myslím
však le ta 4 roky budeme hledat

demokraty i v Butler okresu se

svíčkou v pravé poledne Dntsnebyla tak četně navštívena jak seNovlnkyxcSchByler

(1'twlátá f II IratxWU )

tíká skoro kaldý: "Já jsem volil

republikánsky" poněvadž se za
očekávalo ale v celku mohou bý

dámy velice spokojeny a výaled

tu budu hltJíl isopatlit zdarma
Cena lístku a Omahy do Corpus
Christi a f pít pro tento rozkošný

jakol i poučný výlet bude pouze

$18 8j (pravidelná cena 6t ao)

t ívíél v Kut OkUliomi átj
ze St Louis Mo lis St Paul

Mino a 75 Chicaga Jaooo
Lístek je dobrý na ai dni Při-

hlásili se nejméně 18 výletníků
obdržíme zvláitnl káru ponre pto
nás Komu čas a prostředky
jenom poněkud dovolují neměl

by tohoto výletu vynechat! neb

málo podobných příležitostí se

naskýtá Výletníky doprovázeli
a o jich pohodlí starali se budu

dle nejlepŠÍ možnosti Nuže na

shledanou dne 22 listopadu
S L Kostoryz

1911 So x 4th St Omaha

V politice vždycky neplatí
svou stranu stydí
Pan Václav Klivohlávek a man

kem neboť zábava byla pěkná a

příjemná tak jako na Hillowetn
má býti což vyžadovalo značnou

práci Zvláště pěkně se vyjímaly

želkou navštívil nás minulý týden
tchopooiti ba ani politické pře
svědčení člověku někdy v ni ue

pomůže
col nás potěšilo

vyřezávané obličeje c turků Již příští soboty bude oslavovatSníh a zima nim připamatovaly osvětlení v síni dále chutnala nám Sokol své Mleté jubileum k něže ještě nemáme uhelné sklady
muž je připraven nanejvýš bohatýplné

výtečná večeře a koblížky 9 kávou
Pro posilnění měli jsme lahodný
mošt a jiné nápoje Za pouhý

program UpozorOujeme ještě

jednou že se zde pozdrží vlak do

ix hodin v noci tak že hosté z

tý plípad jest onen Leny Mama

rity Lillitové odioutené na doži-

votí pro vraždu jejího manžela jež
domáhá se vyplaceni pojistného
od til spolků u oichl byl tavraldí-o- ý

členem tri býti prejed
náoa žaloba Charlese Krumbacha
a jeho manželky Marie proti U P

lei společnosti jei domáhají se

náhrady sa utrpěná poranění již

utrpěli před rokem v srážce a

u zdejšího nádraží
!' ! 9

Český výlet na Jih odložen byl
na den 22 listopadu

Jednou více dráhy rozhodly se

snížiti cestu na jih na minimum a

to na den aa listopadu V den

ten možno dostati lístek kamkoli

na jih temer za čtvrtinu pravidel-
né ceny Z důvodu toho odložil

jsem výlet náš o týden později
Jak již dříve oznámeno vlak náš

vyjede z Omahy v úterý aa list
v 5 hod večer Cíl cesty naší

bude přístavní město Corpus
Christi v již Texasu Tam při-bude- m

ve čtvrtek večer Na ce-

stě na jih zastaviti se můieme
kdekoli v Oklahomě a Texasu

Jedno z nejkrásnějších měst jihu
je San Antonio známé pro své

historické památky z válek Texasu
Mexikem pro své veliké a pěkné

parky a pak svůj typický ráz ame-

rického jihu Toto město dů-

kladně si prohlédnem Na zpá-

teční cestě můžeme zastaviti se v

detáček ve zvláštním stanu moh

PiS co se lidem libí a budou té

chválit! ať píSeS třeba ten největŠI
nesmysl Mezi námi Čechy zde

se najde málo tich kteří se řídí
okolních městeček budou mít příse každý dozvědět! své Štěstí a

také neštěstí které měl zvláště
váš zpravodaj se svými kuřími

ležitost zde se zdržeti přes celý
pořekadlem: "Co na srdci to na

jazyku" oky Výtěžek nebyl sice velký
Na zmčnách výhybek ve městě

jest třeba mnoho dělníka Práce
ale přece jen uspokojivý a to úplně
postačí v nynějších časech kdy

večerní program

Nuže hurá! na sokolské

jubileum kde kdo sptš
pakli ve přátelském kruhu

pobavit se řádně cheešl

Minulý týden byli jsme poctěn

není lehká ale potrvá více jak každý se obmezuje jen na to nej

nutnější
Paní T Heinrichová z Have

čtyři neb pět měsíců Kdo se

nebojí práce může každý den
milou návštěvou p Johna Stecba

vydělat! Jt50 lock zde dlela návštěvou u svých
rodičů p Jandových

Zprávy osobu 1

Za smutnou přátelskou povin-

ností přijeli ze Cedar Rapids do

Omahy minulé neděle p Bohumil

Letovský chvalně známý pořada-
tel orgánu ČSPS a p V J Dvo-

řák by súčastnili se pohřbu sy-

náčka p M Letovského Oba

pánové poctili nás milou svojí ná-

vštěvou a v příjemném rozhovoru

strávili jsme s nimi milou chvíli
Oba pánové byli hostmi v rodině

p Burešově

V úterý k nám vraziťs tváří zá-

řící jako měsíček v úplňku p Jos
Matoušek z Brainard A jak by
také ne? Vždyť právě obdržel

a jeho manželky z Milligan

Novinky z Edholm Neb
„

Zimní večery jsou dlouhé a tu

máte nejlepŠÍ příležitost nějakou
hodinku neb dvě strá viti v kruhu

Jiti na hon o 7 hodině ráno bez
snídaně nežli prý zajíci vstanou

rodinném při čtení knih a ČasopiJ přilít z honu v 1 po poledni vy
bouchnout 35 nábojů a zastřelit—sů Objednám vám Pokrok Zá Hurál Ať Žije Teddy Rosevelt!

V našem okresu Butler je dosud
většina jak se říká praštěná

padu Ženské Listy a pro dítky ubohého vrabce který chudák se
Svob Školu aneb jakoukoliv mohl těšit ze života po celou zimu

pytlemknihu mít z toho fonu notoý hlad a obli
Minulý týden se stala poblížečej nafouknutý jako namalovanýEmil Kovář byl odvežen do

Galvestonu nej větším to jižnímpanák a pak na vztek sníst celouOmahy ku lékařské poradě
přístavu v Houston budoucí to

Bruno nějaká nehoda dámám 1

okresu Colfax které byly na ni
vštěvě u svých přátel Když pře

pečenou kachnu a pět knedlíků aMnoho uŠákfl malých i veli

kých padlo minulý týden kdy
jížděly most u p F Seméráda se

metropol! Texasu a ještě v jiných
městech bude li nám čas dovolá-

vali V Corpus Christi v jednom
z nejrozkošnějších přístavních

nalézající tu tento musel býti ve

špatném pořádku což poděsilo

první sníh stopování usnadnil

J F Maple okresní klerk ode

jel na desetidenní výlet měst pobudeme tři neb více dní

abychom si prohlédnout! mohl! bo

k tomu kvart zelí
to je radost boncem být
když se tak dobře může mítl

Josef Svoboda ml se již pře-

stěhoval do svého majetku
Minulé pondělí byli zde růžo-

vým poutem manželství spojeni p
Adolf Koubek se sl Antonií Kou-

kalovou Svatební obřady vyko

koně tak že převrhli povoz a

hnali se úprkem severně a zachy-
tili se za poštovní schránku p F

Jaroslav Bednář který nějaký
čas zde trávil návštěvou odejel haté okolí a obzvláště renč

Barcala kterou úplně rozbili ale (o 7000 akrech) který vyhlédnut
byl pro českou osadu Doposud
21 Čechů ze severu navštívilo tuto

na Štěstí neznámým těm dámám
opět do Hobart Okla

Frank Vidlák manželkou dlel
zde za obchodem minulý pátek se ničeho nestalo

nal Vlp Barták Novomanželům
Výsledek voleb v Liowood aSem je teď radost jeti každému

íarmeru z okresu Butler Naši
skládáme naše blahopřání Platte towošipsch jest následující:

Pro lístek rep odevzdáno bvlo

krajinu a všichni bez výjimky pro-

hlásili se pro tento bohatý kraj
jemuž velikou budoucnost před-

povídají Povrch je rovný půda
hluboká Černi ornice a spodek

Od té doby co pan J Dooát

opět cestuje připadla mi povin 69 b! pro lístek dem 41 hlasů

Frank Roh dostal z nich ix hl anost vyrážeti jeho manželku po
telefonu a doufám že pan Donat hlinitý Roční pád deště dledle toho lze souditi že přičinění

před volbou neslo pro něj dobré

zprávu z dolu vlastněného spol
Gold King Minerál Mining Co

v Salida Co jejíž p Matoušek

jest předsedou ze havíři přišli ua
zvláště bohatou žílu zlaté rudy
která vydává z tuny za $37427
čistého zlata Jest to jeden z h

výnosů známých v ho-

rách coloradských a půjde-l- í to
tak dále tu máme naději Že bu-

deme mít několik Českých milio-

nářů v Nebrasce poněvadž ve

společnosti oné jsou po většinou

zastoupeni Čechové Následkem
tohoto bohatého nálezu akcie spo-
lečnosti vystouply z 25c na $1

Minulého týdne potěšila nás
návštěva p C M Millera z Fort
Crook který zaujímá zodpovědné
místo dozorce pevnostních staveb
ve službách strýce Sama Pan
Miller k tomuto důležitému posta-
vení se propracoval vlastní sílou
a ač povolání jeho poutá ho k ci-

zím kruhům tu p Miller jest
upřímným Čechem Z bohaté své
zkušenosti slíbil nám napsali ně-

které své vzpomínky a doufáme
že záhy splní nám své slovo

Pouze na thvilčičku zarazil k

nám v pondělí p Fr Pokorný
intelligentní rolník ze Schuyler
který přivezl do jatek káru prasat
a strživ za ně slušnou cenu byl s

se mi po návratu za to odmění

Šotrab se ptá co prý je se zpra
vodajem a zdali neutonul v poví

ovoce

Rád Ratolest Mladočechú 1 11

vládního udání za minulýcl 17

roků je 27 palců ročně a z většího
dílu přihází v zimních a jarních
měsících Počasí je v zitiě v letě

příjemné na základě blízkosti
moře a v každém ohledu zdravé
Hlavní farmářské plodiny zde jsou
koma a bavlna než nyní pěstová

ZČBJ se zmáhá vůčihledě neboť
- J JI 1 _ ' L I _ -

dlech? To zrovna ne ale on dělá

buchty a povidly a ty topí se v ou Dovcuo iuku priDyio mu 30
nových členů což iest znamenitýjeho žaludku a bude-l- i Sotrábek

hodný pošlu mu také Cákou

Tak Dongres už dostal jater
úspěch A proč bv také ne? Vždvť

jest to spolek kterému se málo
nice a to z jiné strany Nu já který vyrovná a douume ze než

se bude psát ióo že bude Čítat

ny jsou pouze co druhá neb třetí
úroda Přítomně hlavní pozor
nost počíná se zde věnovati zele-

ninám a ovocí mezi nimiž první

+ r ' -

řád lao členů a budoucností jeho
provoláme Na zdarl

Tomáš Duda se odooručuie do

mu přál k mm dobré chutnání a
až se ti naši vepříci dobře vykrmí
tu si také na něj vzpomenu a na
redakci P Z také aby viděli že

zpravodaj
umí dělat jaternice A No one
tak Že vždycky po nich veliký
je hon Zpravodaj

#

přízně ctěných krajanů iako zku

místo zaujímají zelí kirfiolcibule

rajski jablíčka a fizole Tyto
pěstují se ve velkém a pravidlem
přináší z akru od f 100 do £200
Vše co zde se vypěstuje má odbyt

šený a spolehlivý licitant Duda

jest mocen několika jazyků a pro-

to služby jeho jsou výhodnější
nežli kohokoli jiného Též vám

obstsá potřebné plakáty ku draž

dobrý neb postláno je do trhu v

zimě Po zimních úrodách dávají
cestou velice spokojen Sotva
že jsme měli to potěšení stisknou
ti mu mužnou jeho pravici a již
zase se ubíral k nádraží proto že

Novinky z Bráno Neb

Kdo by to byl řek že máme ta

bě buď české neb anglieké za
se jarní ba i letnf Z ovoce daří
se zde pomeranče citrony fíky
datle hrušky pomegranaty a jiné

mírnou cenu Adresujte: Tom
Duda Edholm Neb RFD No I prý vlak nečeká

Podobně i vinni réva je zde dody v Bruno svátečního střelce

který dovede trefit — ale takhle

obchodníci se na vzájem překoná-

vají v nízkých cenách a tik se to

vyplatí sem jeti i z daleka

Ed Zerzan byl v David City
minulý týden

Na den aa listopadu jest ozná-

men sBatek sl Marie Moláčkové
s p Jos H Herdem

Vyjížďka na most přes řeku

byla zaplacena dobrovolnou sbír-

kou

R E Šafránek byl ve Waboo
a řrague minulý týden

V poslední době bylo následu-

jícím párkům vydáno povolení k

sRatku: James M Middleton a

Kattie H Doležal Charles F
Segelke a Bessie Trachta Joseph
E Šindelář a Anežka Bohatá
Charles Hude a Marie Šedá

Pamatujte Že podobka jest nej-milej- ší

vánoční dárek a nechte si

je udělati v čas Mám různé

druhy dle velikosti Dílna naproti
poště Krásné rámečky knoflíč-

ky a fipendlíčky se svojí podobiz-
nou dostanete zde za ceny velmi
levné Neotálejte ale nechte si

je udělati hned a překvapte své
milé na Vánoce

FarmeH pilně loupají kukuřici
a je to taky letos radost kukuřici
lámati neb jsou klasy jako rukávy
bodně veliké

Značný počet školní mládeže se

potlouká poulících neb jest doma
zdržováno k vůli nějaké malicher-

né práci Dbejme o Školu jest
to základ budoucností příštího
pokolení

Novinky z Plattsmonth Het

F Cafourek se rychle pozdra-
vil ze svého poranění tak že mohl

již opět nastoupit! tvé místo v

práci
Karel Kratochvíl přijal místo

rozvážeče chmelového Gambrínova

moku u p Edw Donáta

Zábava pořádaná dne 31 října
večer našimi bujarými Sokolíkami

První sníh se dostav!! dne' o
na sedm kroků stodolu Onehdy Pozemek na prodejlist ale co toto píši jíž zase zmizel

a máme krásné počasí jako dřívpřijel jeden z těch střelců na řidlo
vačku k Filousovi tam vyhlédnul Inu pravé republikánské Na 160 akrů dobrého pozemku bez

zdarl Adud

movem a že velkého užitku bude

přinišeti dokazuje to že hrozny
mohou do trhu již odtuď býti po-

sílány koncem května kdežto Ka-

lifornie' své posílá teprve v červen
c! a srpnu Mlékaření jakož i

chov dobytka mi zde též budou-

cnost neb zima zde hrubě není a

proto rozmanitého krmiva je po

si jednu kachnu z domácího hejna
vzal si ji na mušku 1 bácll! — a

budov částečně vzdělaného kte-

rýž asi před půl rokem koupen byl
milá kachna se lekla a utekla Pak za 13500 prodá se nyní za hoto
Tlover musel vzít statečnému

Novinky z David City

Podzimní zasedání distriktníbostřelci flintu z ruky a sám ukrátil
vých 12500 aneb vymění se za
obchodní budovu v stejné ceně
Pozemek ten vzdálen jest od Westpolekané kachně Život Ten bv soudu započalo ráno 14 listopadu

Soudce Artbur J Evans předsedal
nemoh jistě na dravou zvěř

Jak se zdá z celé naší Žírné Dle soudních záznamů nalézá se

Point asi 100 mil v Holt okresu
5 mil od městečka Ewing a od

jiného městečka pouze aj4 míle
Bližší podrobnosti sdělí ochotně

Nebrasky zůstali demokrati jen v

celý rok dosti Pozemek v naší
osadě přítomně prodivi se z J15
akr na čas neb za $12 50 akr
hotově V roce většioa pozemku
tohoto nebude k dostiol pod I25
akr A proto kdo koupí za těchto
mírných cen může v krátkosti
pěknému přírůstku svého jmění se

58 občanských případů k projed
návání a x kriminální Porota je
svolána na příští pondělí a bude
míti práci bezpochyby na dva neb

Charles Krepela
II— West Point NeL

okresu Butler ale je to jen nepa-
trná kapka která v tom republi-
kánském moři zmizela a zapadla
na věky Zde po celý den agito-
vali sháněli přemlouvali a ukazo

tři týdny Mezi jinými případy
projednáván bude onen pf Marie

StMM 11vali na ty daně a zase daně a nic Hájkové jako správkyně pozůsta
losti proti Antonu Sobotovi a za skutečnou cena

ti

těšit! Jeden den svého pobytu
v Corpus budeme věnovati delší
projížďce po zálivu což jsem jist
bude se zamlouvat! všem Dile
budou-l- i s! naši výletníci přiti
můžeme vyjeti ai po nové drize
vedoucí pásmem artézských studní

Johnu Dusovi salooníkům v

jiného než daně a 1 někteří repub
likáni se jim dali chytit na ten

lep a volili demokratický lístek
Ale o takové republikány ieiicbž

Brainard a proti Metropolitan Voodmén iWorld
(OřevaNi Svéta)

ČESKÉ TÁBORY V OMAZE

Bond a Surety Compaoy Paní

Hájková klade oběma výše zmíně-

ným pánům za vínu smrť jejího

zásady stojí na tak slabých nohou
není co stát Mnohý neví co chce aŽ do Starého Mexika kde zcela

nové mravy zvyky a zařízení
shledáme Lístky k tomuto výle

manžela Václava Hájka který
A SOUTH OMAZE

ZDotexé to 44—

ale takhle zas fochu té demokra-

tické polévky to by takového zemřel min prosince Jiný důleži


